



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

FECHA: 09 de agosto de 2021

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCCPS-CCJ-LA PAZ-02-2021

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO AL SISTEMA PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, B.C.S.

FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 43, Fracción IV, 46, 47 fracción III, 86 y 88 del Acuerdo General de Administración XIV/2019

PARTICIPANTES:

1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DE SINALOA SA DE CV

2 ISAIAS GAMALIEL PEREZ CASTELLÓN

3 HISSEN LENNIN TORRES CONTRERAS (NO PRESENTO)

CLAVE:	CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPANTES		
				PARTICIPANTE 1	PARTICIPANTE 2	PARTICIPANTE 3
SP.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTA PROTECTOR ELECTROADMOSFERICO PDCE-CMCE HOME DE SEERTEC , CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.02	MANTENIMIENTO DE MASTIL DE ACERO INOXIDABLE DE 6.10 MTS DE LONGITUD, COMPATIBLE PARA INSTALARSE CON LA PUNTA DE PARARRAYOS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.03	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO POR 15 DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO DE DEMOLICION, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	25.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.04	EXCAVACION DE TERRENO TIPO II CON ZANJA HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD SEGÚN DETALLE EN PLANO INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO DE EXCAVACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.05	RELLENO DE ZANJA CON PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADA AL 90% EN SANJA DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.06	REPOSICION DE PISO DE CONCRETO CON ESTAMPADO IGUAL AL EXISTENTE DE 20 CM DE ANCHO POR 15 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CAL 2/0 COLOCADO EN ZANJA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	45.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRODO DE TIERRA DE COPERWELD DE 3 MTS DE LONGITUD 5/8 DE DIAMETRO CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.09	SUMINISTRO E INSTALACION INTENSIFICADOR H2OHM PARA ELECTRODO DE TIERRA AL 30% INCLUYE MANO DE OBRA, INTENSIFICADOR, CEPA, ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMPUESTO DE SALES LIQUIDAS ELECTROLITICO PARA TIERRA, UN GALON, CATALOGO PROELECT, MARCA ANPASA . DIMENSIONES: 10 cm x 30 cm, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	9.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 DE CU A CABLE 2/0 DE CU POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE XBM-2G2G CARTUCHO 200 INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, MOLDES ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 A ELECTRODO DE TIERRA POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE GTC-162G CARTUCHO 115 CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE PUNTA A MALLA DE TIERRA CON CABLE DE COBRE DESNUDO 28 HILOS 50 mm ² , CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	30.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCONECTOR DE PRUEBAS PARA BAJADA DE ALEACIÓN COBRE-COBRE, CATÁLOGO C-303-X, MCA, ANPASA,	PZA	2.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE FIBRA DE VIDRIO CON TAPA Y SUS JALADORAS PARA ELECTRODO DE GRAFITO Y/O VARILLA, DE 30 CM DE DIÁMETRO, POR 90 CM DE LARGO CATALOGO M-FR-40112, MARCA MATIMSA DE C.V., PARA VARILLA DE TIERRAS,CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA TIPO OMEGA GALVANIZADA PARA TUBO DE 25 mm. DE DIAMETRO,CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	12.00	CUMPLE	CUMPLE	

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO:

PCCPS-CCJ-LA PAZ-02-2021

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO AL SISTEMA PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, B.C.S.**FUNDAMENTO LEGAL:** Artículo 43, Fracción IV, 46, 47 fracción III, 86 y 88 del Acuerdo General de Administración XIV/2019**PARTICIPANTES:**

1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DE SINALOA SA DE CV

2 ISAIAS GAMALIEL PEREZ CASTELLÓN

3 HISSEN LENNIN TORRES CONTRERAS (NO PRESENTO)

CLAVE:	CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPANTES		
				PARTICIPANTE 1	PARTICIPANTE 2	PARTICIPANTE 3
SP.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM DE DIAMETRO MARCA OMEGA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	14.00	CUMPLE	CUMPLE	
SP.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90 PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM MARCA OMEGA, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	CUMPLE	CUMPLE	
	Anexos 1C, 2A, 2B, copia simple de 2 contratos que avalen la experiencia			CUMPLE	CUMPLE	
	Conclusión:			El prestador de servicios ofrece un servicio acorde a los requerimientos solicitados por esta CCJ. Fueron considerados todos los requisitos contemplados en el requerimiento técnico.	El prestador de servicios ofrece un servicio acorde a los requerimientos solicitados por esta CCJ. Fueron considerados todos los requisitos contemplados en el requerimiento técnico.	
	DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO			Favorable	Favorable	



ELABORÓ

Juan José Díaz Gómez
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ



REVISÓ

Rosa María Macías Macías
DIRECTORA DE LA CCJ

**SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR**

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

FECHA: 09/08/2021

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS-CCJ-LA PAZ-02-2021

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO AL SISTEMA PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, B.C.S.

FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 43, Fracción IV, 46, 47 fracción III, 86 y 88 del Acuerdo General de Administración XIV/2019

PARTICIPANTES:

- 1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DE SINALOA SA DE CV
- 2 ISAIAS GAMALIEL PEREZ CASTELLÓN
- 3 HISSEN LENNIN TORRES CONTRERAS (NO PRESENTO)

CLAVE:	CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPANTES					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
SP.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTA PROTECTOR ELECTROADMOSFERICO PDCE-CMCE HOME DE SEERTEC , CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	165,005.64	165,005.64	162,728.39	162,728.39		
SP.02	MANTENIMIENTO DE MASTIL DE ACERO INOXIDABLE DE 6.10 MTS DE LONGITUD, COMPATIBLE PARA INSTALARSE CON LA PUNTA DE PARARRAYOS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	32,119.66	32,119.66	8,410.00	8,410.00		
SP.03	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO POR 15 DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO DE DEMOLICION, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	25.00	442.10	11,052.50	300.00	7,500.00		
SP.04	EXCAVACION DE TERRENO TIPO II CON ZANJA HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD SEGÚN DETALLE EN PLANO INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO DE EXCAVACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25.00	382.10	9,552.50	185.00	4,625.00		
SP.05	RELLENO DE ZANJA CON PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADA AL 90% EN SANJA DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25.00	300.00	7,500.00	245.00	6,125.00		
SP.06	REPOSICION DE PISO DE CONCRETO CON ESTAMPADO IGUAL AL EXISTENTE DE 20 CM DE ANCHO POR 15 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25.00	1,112.10	27,802.50	380.00	9,500.00		
SP.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CAL 2/0 COLOCADO EN ZANJA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	45.00	333.39	15,002.55	475.00	21,375.00		
SP.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRODO DE TIERRA DE COPERWELD DE 3 MTS DE LONGITUD 5/8 DE DIAMETRO CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	750.00	4,500.00	1,680.00	10,080.00		

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS-CCJ-LA PAZ-02-2021

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO AL SISTEMA PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, B.C.S.

FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 43, Fracción IV, 46, 47 fracción III, 86 y 88 del Acuerdo General de Administración XIV/2019

PARTICIPANTES:

- 1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DE SINALOA SA DE CV
- 2 ISAIAS GAMALIEL PEREZ CASTELLÓN
- 3 HISSEN LENNIN TORRES CONTRERAS (NO PRESENTO)

CLAVE:	CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPANTES					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
SP.09	SUMINISTRO E INSTALACION INTENSIFICADOR H2OHM PARA ELECTRODO DE TIERRA AL 30% INCLUYE MANO DE OBRA, INTENSIFICADOR, CEPA, ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9.00	1,366.95	12,302.55	1,650.00	14,850.00		
SP.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMPUESTO DE SALES LIQUIDAS ELECTROLITICO PARA TIERRA, UN GALON, CATALOGO PROELECT, MARCA ANPASA . DIMENSIONES: 10 cm x 30 cm, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	9.00	1,116.95	10,052.55	1,350.00	12,150.00		
SP.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 DE CU A CABLE 2/0 DE CU POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE XBM-2G2G CARTUCHO 200 INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, MOLDES ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9.00	1,026.95	9,242.55	1,650.00	14,850.00		
SP.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 A ELECTRODO DE TIERRA POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE GTC-162G CARTUCHO 115 CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	1,460.42	8,762.52	1,650.00	9,900.00		
SP.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE PUNTA A MALLA DE TIERRA CON CABLE DE COBRE DESNUDO 28 HILOS 50 mm ² , CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M	30.00	333.39	10,001.70	745.00	22,350.00		
SP.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCONECTADOR DE PRUEBAS PARA BAJADA DE ALEACIÓN COBRE-COBRE, CATÁLOGO C-303-X, MCA. ANPASA,	PZA	2.00	650.00	1,300.00	2,130.00	4,260.00		
SP.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE FIBRA DE VIDRIO CON TAPA Y SUS JALADORAS PARA ELECTRODO DE GRAFITO Y/O VARILLA, DE 30 CM DE DIÁMETRO, POR 90 CM DE LARGO CATALOGO M-FR-40112, MARCA MATIMSA DE C.V., PARA VARILLA DE TIERRAS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6.00	2,385.42	14,312.52	2,600.00	15,600.00		
SP.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA TIPO OMEGA GALVANIZADA PARA TUBO DE 25 mm. DE DIAMETRO, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	12.00	75.00	900.00	186.00	2,232.00		
SP.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM DE DIAMETRO MARCA OMEGA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	14.00	550.00	7,700.00	645.00	9,030.00		

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS-CCJ-LA PAZ-02-2021

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO AL SISTEMA PARARRAYOS DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, B.C.S.

FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 43, Fracción IV, 46, 47 fracción III, 86 y 88 del Acuerdo General de Administración XIV/2019

PARTICIPANTES:

- 1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DE SINALOA SA DE CV
- 2 ISAIAS GAMALIEL PEREZ CASTELLÓN
- 3 HISSEN LENNIN TORRES CONTRERAS (NO PRESENTO)

CLAVE:	CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANTIDAD	PARTICIPANTES					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
SP.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90 PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM MARCA OMEGA,CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	100.00	200.00	385.00	770.00		
SUBTOTAL					\$ 347,309.74		\$ 336,335.39		
I.V.A.					\$ 55,569.56		\$ 53,813.66		
TOTAL					\$ 402,879.30		\$ 390,149.05		
COSTO ESTIMADO POR EL ÁREA TÉCNICA				\$	281,026.72	\$	281,026.72		
IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO 2021					3,875.36		3,752.91		
PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A.					23.59%		19.68%		
OBSERVACIONES									
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS, Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:					FAVORABLE		FAVORABLE		


ELABORÓ

Juan José Díaz Gómez
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ


REVISÓ

Rosa María Macías Macías
DIRECTORA DE LA CCJ